ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA .
Direccién de Servicios de Salud y Educacién

/APRUEBA PROMULGACION DEL CONCEJO N° 85/DE
"FECHA 21.07.2009 QUE MODIFICAN EL PRESUPUESTO
DE EDUCACION.
DECRETO EXENTON° i 2 7 6 48

RECOLETA, ]g
-~ ;‘A‘ | ,‘.“ﬁ%&
'31 JUL &
VISTOS:

1. ElAcuerdo N°: 85 de fecha 21 de julio de 2009, que aprueba modificaciones presupuestarias.

Y TENIENDO PRESENTE;
Las facultades que me confiere la Ley 18.495: “Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades” v
sus modificaciones posteriores,
DECRETO:
1. PROMULGUESE el siguiente acuerdo;

a) La aprobacion de Modificaciones al Presupuesto de acuerdo a:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 002/2009
AREA EDUCACION

AUMENTO DE INGRESOS

CODIG

CUENTg DENOMINACION
0517 1195.364
L ["03/°003 | SUBVENCION DE ESCOLARIDAD Ms| 195.364

INUEVO PRESUPUESTO VIGENTE DE INGRESOS




PRESUPUESTO VIGENTE DE GASTOS : M$ 7.201.619

AUMENTO DE GASTOS M$ 195.364

CODIGO
CUENTA DENOMINACION
23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | |M$ 195.364
‘01| °004 | DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES M$ 195.364
NUEVO PRESUPUESTO VIGENTE DE GASTOS ' M$ 7.396.983

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE < los dependencias Municipales gue
correspondag, hecho ARCHIVESE,
FIRMADO POR: ALVARO LAVIN ALIGA, ALCALDE (S5)

HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL

LO QUE TRANSCRIBO A USTED, CONFORME AL ORIGINAL

HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

ALA/HNM/%P/@G/QDQ

TRANSCRITO A:
= Control Municipal
- Secretaria Municipal
= Administracion y Finanzas Municipal
* Departamenio Educacion
= Contabilidod Educacion



Patrimonio de Todos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 85

RECOLETA, 21 Julio DEL 2009

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesiéon Ordinaria de
hoy, Teniendo Presente, lo informado por la Directora de Administracién
y Finanzas Sra. Luisa Espinoza; y el andlisis de los sefiores Concejales

acordo:

APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO MUNICIPAL
DEL. DEPARTAMENTO EDUCACION VIGENTE PARA EL ANO
2009 EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

1.~ AUMENTO DE INGRESOS

05.03 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES M$ 195.364.-

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS M$ 195.364.-

2.- AUMENTO DE GASTOS

23.01 CXP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL M$ 195.364.

TOTAL AUMENTO DE GASTOS M3 195.364.-

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes
sefiores Concejales :

Doiia Sol Letelier Gonzalez

Don Marcelo Teuber Carrillo



Dona Maria Inés Cabrera Squella
Don Fernando Pacheco Bustamante
Don Mauricio Smok Allemandi.
Don Pablo Garrido Mardones

Don Patricio Lobos Labra

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Doiia Marcela Hales Hales

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

lugar.

HNM/pgs ;Q
- Sr. Alcalde
- Control HORACIQ NOVOA MEDINA
- Juridico SECRETARIO MUNICIPAL
- Secplac

- D. Educacion
- Secret. Municipal



